
 

 

 

 

  

 

２学期スタート！ 

   長い夏休みが終わり、いよいよ２学期が始まりました。それぞれに楽しく充実

した夏休みを過ごせたことと思います。２学期は音楽会等の行事がありますので、

実り多い２学期になりますよう、担任も力を合わせて一日一日を大切に過ごして

いきたいと思います。また今学期も、様々な場面で保護者の皆様のご協力をお願

いすることがあると思います。ご協力・ご支援をよろしくお願いいたします。 

                            

行事予定 ～９月～ 

 

９月の生活目標 

 

 

月 火 水 木 金 土 

    １④ 

始業式 

大掃除 

給食始 
１３：２０下校 

２④ 

  ４⑤   ５⑤ 

保護者会 

６④ 

 

 

 

７⑥ 

避難訓練 

身体計測 

 

８⑥ 

朝マラソン 

水泳指導終 

身体計測 

９ 

１１⑤ 

プール納め 

 

１２⑥ １３④ 

給食委員会

発表 

１４⑥ 

 

１５⑥ 

朝マラソン 

 

１６ 

１８ 

敬老の日 

１９⑥ ２０④ 

ユニセフ 

集会 

 

２１⑥ 

歯科検診 

ユニセフ 

募金 

２２⑥ 

朝マラソン 

ユニセフ 

募金 

２３ 

秋分の日 

２５⑤ 

縦割り班 

遊び 

２６⑥ 

ユニセフ 

募金 
 

 

２７④ 

オーストラ

リア報告会 
 

２８⑥ 

 
 

２９⑥ 

朝マラソン 

 

 

３０④ 

学年行事 

港区立赤羽小学校３年学年だより  

９月号 平成２９年９月１日 

校長 宮﨑 直人  

担任 古谷 岳史 保坂 玲奈 

時刻、時間を守って生活しよう！ 

https://www.bing.com/images/search?q=%e4%b9%9d%e6%9c%88+%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88&id=A5A89A417D5448D3C52AF1702E871DD7A762A152&FORM=IQFRBA


 

学習の予定 ～９月～ 

教科 学  習  内  容 

国語 詩を楽しもう 進行を考えながら話し合おう へんとつくり 書写 

社会 はたらく人とわたしたちのくらし 店ではたらく人  

算数 大きい数のしくみ かけ算の筆算 

理科 葉を出した後の植物 花を咲かせた後の植物 こん虫調べ 

音楽 
拍の流れにのってリズムをかんじとろう 

「うさぎ」他 

図工 はこ・それぞれのものがたり 

体育 浮く泳ぐ運動 ・ネット型ゲーム 

道徳 節度ある生活態度 思いやり、親切 自然愛、動植物愛護 

総合 港区博士になろう 

国際 身体表現の違いを知る。 

 

＊お知らせとお願い 

 

＊保護者会があります。 

5日（火）は保護者会です。今回は学年合同で行います。ご多用とは存じます

が、是非ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

時間 １４：５０～  場所 ３－１教室 

＊集金のお知らせ 

  ２学期に使用する教材代を集金させていただきます。港区では、教材費として

年間３５５０円の補助金が出ます。１学期と２学期に補助金を使用いたしますの

で、不足した分を集金させていただきます。詳細は以下のようになっております

のでご確認よろしくお願いいたします。 

なお、２学期分として８日(金)までに９７０円を持たせてください。よろしく

お願いいたします。 

  ９７０円 内訳  

算数ドリル(２８０円) 理科テスト（２８０円）社会テスト(４１０円) 

＊学年行事を行います。 

３０（土）は学年行事を行います。今年はプロバスケットボールチームアルバ

ルク東京の方々をお招きして、バスケットボール教室を行います。ぜひご参加く

ださい。 

 時間 場所 体育館 

 （運動のできる服装で、体育館履き（運動靴）をお持ちください。）  


